



УКАЗ

О внесении изменений в некоторые акты Главы Республики Ингушетия по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с пунктом 2 статьи 70 Конституции Республики Ингушетия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Президента Республики Ингушетия от 21 октября 2009 г. № 218 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Ингушетия, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Ингушетия обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и в перечень должностей государственной гражданской службы Республики Ингушетия, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Ингушетия (далее – Перечень) обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный этим Указом, следующие изменения: а) в подпункте «в» пункта 2 Указа слова «в Администрацию Президента Республики Ингушетия» заменить словами «в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Республике Ингушетия»;

б) в пункте 2 раздела 1 Перечня слово «Президентом» заменить словом «Главой».

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Ингушетия, и государственными гражданскими служащими Республики Ингушетия сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное Указом Президента Республики Ингушетия от 1 января 2010 г. № 1 «О предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Ингушетия, и государственными гражданскими служащими Республики Ингушетия сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 7 слова «по вопросам гражданской службы, служебных проверок и противодействия коррупции» заменить словами «гражданской службы и служебных проверок»;

б) в абзаце третьем пункта 8 слова «по вопросам гражданской службы, служебных проверок и противодействия коррупции» заменить словами «гражданской службы и служебных проверок».

3. Внести в Положение о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Ингушетия, лицами, замещающими государственные должности Республики Ингушетия, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Республики Ингушетия, утвержденное Указом Президента Республики Ингушетия от 19 апреля 2010 г. № 84 «О порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Ингушетия, лицами, замещающими государственные должности Республики Ингушетия, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Республики Ингушетия», следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «подразделениями по вопросам кадров, государственной и муниципальной службы Администрации Главы Республики Ингушетия (далее – структурные подразделения Администрации Главы Республики Ингушетия)» заменить словами «уполномоченным органам по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Республике Ингушетия (далее – уполномоченный орган)»;

б) в пункте 2.1 слова «структурные подразделения Администрации Главы Республики Ингушетия могут» заменить словами «уполномоченный орган может»;

в) в пункте 7 слова «структурные подразделения Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «уполномоченный орган»;

г) в пункте 9 слова «Структурные подразделения Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

д) в пункте 10 слова «руководители структурных подразделений Администрации Главы Республики Ингушетия обязаны» заменить словами «руководитель уполномоченного органа обязан»;

е) в подпункте «в» пункта 11 слова «руководителям структурных подразделений Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «руководителю уполномоченного органа»;

ж) в пункте 14 слова «структурными подразделениями Администрации Главы Республики Ингушетии» заменить словами «уполномоченным

органом»;

з) в абзаце шестом пункта 14.1 слова «Совет при Главе Республики Ингушетия по противодействию коррупции» заменить словами «Комиссию при Главе Республики Ингушетия по координации работы по противодействию коррупции в Республике Ингушетия»;

и) в пункте 15 слова «структурными подразделениями Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «уполномоченным органом»;

к) в подпункт «г» пункта 17 слова «Совет при Главе Республики Ингушетия по противодействию коррупции» заменить словами «Комиссию при Главе Республики Ингушетия по координации работы по противодействию коррупции в Республике Ингушетия»;

л) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, поступившие в уполномоченный орган в соответствии с Указом Президента Республики Ингушетия от 26 марта 2010 г. № 65 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Ингушетия, и лицами, замещающими государственные должности Республики Ингушетия, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», по окончании проверки передаются в соответствующие кадровые подразделения государственных органов, а также в подразделение кадров, государственной и муниципальной службы Администрации Главы Республики Ингушетия для приобщения к личным делам.»;

м) в пункте 19 слова «структурных подразделениях Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «уполномоченном органе».

4. Внести в Положение о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Ингушетия, и государственными гражданскими служащими Республики Ингушетия, и соблюдения государственным гражданскими служащими Республики Ингушетия требований к служебному поведению, утвержденное Указом Президента Республики Ингушетия от 23 апреля 2010 г. № 91 «О порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Ингушетия, и государственными гражданскими служащими Республики Ингушетия, и соблюдения государственным гражданскими служащими Республики Ингушетия требований к служебному поведению», следующие изменения:

а) в пункте 5 слова «Подразделения по вопросам кадров, государственной и муниципальной службы Администрации Главы Республики Ингушетия (далее – структурные подразделения Администрации Главы Республики Ингушетия)» заменить словами «Уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Республике

Ингушетия (далее – уполномоченный орган)»;

б) в пункте 5.1 слова «структурные подразделения Администрации Главы Республики Ингушетия могут» заменить словами «уполномоченный орган может»;

в) в пункте 11 слова «Структурные подразделения Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

г) в пункте 15 слова «Структурные подразделения Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

д) в пункте 16 слова «Структурные подразделения Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

е) в подпункте «в» пункта 17 слова «структурные подразделения Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «уполномоченный орган»;

ж) в пункте 20 слова «Руководители структурных подразделений Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «Руководитель уполномоченного органа»;

з) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Подлинники справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, поступившие в орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений, по окончании проверки направляются в соответствующие кадровые подразделения, а также в подразделение кадров, государственной и муниципальной службы Администрации Главы Республики Ингушетия для приобщения к личным делам. Копии указанных справок хранятся в уполномоченном органе в течение трех лет со дня окончания проверки, после чего передаются в архив.»;

и) в пункте 25 слова «структурных подразделениях Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «уполномоченном органе».

5. Внести в пункт 4 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Ингушетия и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом Главы Республики Ингушетия от 14 октября 2010 г. № 198 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Ингушетия и урегулированию конфликта интересов», изменение, изложив абзац второй в следующей редакции:

«Вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении лиц, замещающих государственные должности Республики Ингушетия, а также гражданских служащих высшей группы должностей категории «руководители» и «помощники (советники)», рассматриваются на заседании Комиссии при Главе Республики Ингушетия по координации работы по противодействию коррупции в Республике Ингушетия.»

6. Внести в Указ Главы Республики Ингушетия от 20 сентября 2013 г.

№ 187 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», следующие изменения:

- а) подпункты «б» и «в» пункта 2 исключить;
- б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 Уполномоченному органу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Республике Ингушетия:

а) осуществлять мониторинг выполнения государственными органами и государственными учреждениями Республики Ингушетия требований к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов государственных органов и государственных учреждений Республики Ингушетия, в том числе требования к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 Порядка, утвержденного Указом № 613;

- б) принять иные меры по реализации настоящего Указа.».

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава
Республики Ингушетия**

г. Магас

«25» августа 2016 г.

№ 177



Ю. Евкуров